Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100275

275

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CÂMARA DE VEREADORES DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-250801-C

A Câmara Municipal de Portel/PA, torna público os itens fracassados do Pregão
Eletrônico SRP N° 9/2022-250801-C. Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de
passagens fluviais, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA .
Itens Fracassados: 1, 2, 3, 4, 5 e 6.

ALEX TRINDADE BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATO DE RESCISÃO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-260305. Objeto: Registro de Preço Para Eventual
Serviços de Hospedagens e Hotelaria, visando atender as Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Prainha/Pá. Recisão do Contrato nº 20220140. Contratante:
Município de Prainha. Contratada(o): A T P Dantas - Me, Inscrita no Cnpj/Cpf (Mf) sob o nº
Cnpj 22.187.633/0001-93. Recisão do Contrato nº 20220141. Contratante: Fundo Municipal
de Educação. Contratada(o): A T P Dantas - Me, Inscrita No Cnpj/Cpf (Mf) sob o nº Cnpj
22.187.633/0001-93. Recisão do Contrato nº 20220142. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Contratada(O): A T P Dantas - Me, Inscrita no Cnpj/Cpf (Mf) sob o nº Cnpj
22.187.633/0001-93. Recisão do Contrato nº 20220143. Contratante: Fundo Municipal de
Ass. Social. Contratada(o): A T P Dantas - Me, Inscrita no Cnpj/Cpf (Mf) sob o nº Cnpj
22.187.633/0001-93. Data da Assinatura dos Distratos: 18 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE SUSPENÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0015

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Primavera, comunica a suspensão
do Pregão eletrônico nº 9/2022-0015, relativo à Registro de Preço Para Eventual
Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Locação de Veículos Destinados ao
Transporte Escolar da Rede Estadual e Municipal de Ensino, do Município de Primavera/Pa,
que aconteceria no dia 21/09/2022, às 10h00, tendo em vista necessidade de alteração do
edital. Informando que será republicado um novo aviso de licitação, nos termos do §4º do
art. 21 da Lei 8.666/93. Primavera/Pa, 20 de setembro de 2022

BIANCA CAROLINE COSTA LOBATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-013

A Prefeitura Municipal de Quatipuru, Torna Público que Realizará Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico Srp nº 9/2022-013, Objeto: Registro De Preços Para Eventual
Aquisição de Material Esportivo, Com Entrega de Forma Parcelada Pelo período de
12(doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria de Desporto, Cultura e
Turismo Deste Município de Quatipuru/Pa. Data da Abertura: 03 de Outubro 2022. Hora da
Abertura: 14h. Local da Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital
disponível nos sites: https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.tcm.pa.gov.br e
na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru
- Pará, CEP - 68.709-000.

Quatipuru/PA, 20 de setembro de 2022
RAIMUNDO DE J. DE C. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município De Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: Processo Licitatório nº 163/2022
Pregão Presencial nº 034/2022
AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA. CNPJ: 83.322.412/0001-75. CONTRATO Nº 585/2022 -
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustível tipo gasolina comum,
diesel comum e diesel S-10, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de
Redenção/PA, por meio de recursos próprios. Assinatura: 19/09/2022. Vigência o prazo de
vigência do contrato é de 12(doze) meses, com início em 19/09/2022 e término
19/09/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto estimado em R$
6.121.000,00 (Seis milhões e cento e vinte e um mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Lazer - Fundo De Manutenção
e Desenvolvimento Da Educação Básica e De Valorização Dos Profissionais da Educação -
FUNDEB, CNPJ 29.989.385/0001-43. CONTRATADA: Processo Licitatório nº 149/2022
Tomada de Preço nº 019/2022
IX EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 27.505.842/0001-51. CONTRATO Nº 584/2022. Objeto:
Contratação de empresa para reforma da estrutura de telhado, sistema de drenagem,
esgoto, piso de granitina, instalações elétricas, alvenaria de vedação e execução do sistema
de hidrantes da EMEI maria mercês miranda. Assinatura: 19/09/2022. Vigência: o prazo de
vigência do contrato é de 165 (cento e sessenta cincos) dias, após emissão da ordem de
serviço e o prazo de execução da obra é de 150 (cento e cinquenta) dias. O valor total do
objeto do presente contrato está previsto estimado em R$466.667,56 (Quatrocentos e
sessenta e seis mil, e seiscentos e sessenta e sete reais, e cinquenta e seis centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 15.495.243/0001-15.
CONTRATADA: J. P. ROBERTO & CIA LTDA - ME. CNPJ Nº 08.747.329/0001-22. 6º Termo
Aditivo ao Contrato nº 496/2017. Processo Licitatório nº 101/2017, na modalidade Pregão
Presencial nº 061/2017. Objeto: prestação de serviços contínuos de manutenção
preventiva e corretiva dos veículos automotores da frota da Secretaria Municipal de
Assistência Social, compreendendo serviços mecânicos em geral, elétrico-eletrônicos,
funilaria/lataria, pintura, reboque de veículos, lavagem em geral, retifica geral em motores,
serviços injeção eletrônica, e troca de lubrificantes, fluidos de freio, e filtros, com
fornecimento de peças em geral, materiais e mão de obra, e serviços dos sistemas de ar
condicionados dos veículos. Assinatura: 08/08/2022. Objeto do termo: Este Termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 496/2017 por mais 03
(três) meses, a partir de 11/08/2022 e término em 10/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CNPJ: 20.403.947/0001-50
CONTRATADA: J. P. ROBERTO & CIA LTDA - ME, CNPJ Nº 08.747.329/0001-22. 6º Termo
Aditivo ao Contrato Nº 497/2017. Processo Licitatório nº 101/2017, na modalidade Pregão
Presencial nº 061/2017. Objeto: prestação de serviços contínuos de manutenção
preventiva e corretiva dos veículos automotores da frota do Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente, compreendendo serviços mecânicos em geral, elétrico-
eletrônicos, funilaria/lataria, pintura, reboque de veículos, lavagem em geral, retifica geral

em motores, serviços injeção eletrônica, e troca de lubrificantes, fluídos de freio, e filtros,
com fornecimento de peças em geral, materiais e mão de obra, e serviços dos sistemas de
ar condicionados dos veículos. Data de assinatura: 08/08/2022. Objeto do Termo Aditivo:
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
497/2017 por mais 03 (três) meses, a partir de 11/08/2022 e término em 10/11/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 35/2022

Processo Licitatório Nº. 167/2022
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, comunica aos interessados, que realizará no

dia 03/10/2022 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRES E N C I A L - S R P
tipo menor preço global (lote único), tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A S
COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 24 HORAS
COM USO DE AGENTES DE SEGURANÇA E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR
COMODATO, OBJETIVANDO ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE REDENÇÃO/PA, para contratações futuras, na
forma estabelecida no inciso II, do art. 3º do Decreto Municipal nº 23, de 02 de janeiro de
2017 e Decreto federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, por meio de recursos próprios.
O edital completo no endereço Rua Ildonete Guimarães da Silva nº 253 - setor Jardim
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 99117-4026
e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br

Redenção - PA, 20 de setembro de 2022.
ELISÔNIA NEVES DO NASCIMENTO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-039 FMS

Depois constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente do Fundo Municipal de Saúde de Rondon do Pará, Sr(a). DAHU CARLOS
BURANI MACHADO HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-
039 FMS e torna público para o conhecimento dos interessados o resultado de licitação em
referência em favor da(s) empresa(s): A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DIST R I B U I Ç ÃO
E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 04.508.780/0001-36 no valor total de R$ 35.184,00 /
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 21.581.445/0001-82 no valor
total de R$ 40.610,00 / CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA. CNPJ: 05.003.408/0001-
30 no valor total de R$ 13.356,00 / D.L. HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ: 03.602.727/0001-37 no valor total de R$ 40.574,00 / DISTRIBUIDORA OMEGA
LTDA CNPJ: 11.187.037/0001-97 no valor total de R$ 189.572,00 / DROGAFONTE LT DA
CNPJ: 08.778.201/0001-26 no valor total de R$ 184.195,60 / EXEMPLARMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 23.312.871/0001-46 no valor total de R$ 104.328,00
/ F CARDOSO & CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63 no valor total de R$ 48.124,00 / GALLI
E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 42.092.374/0001-24 no
valor total de R$ 27.756,00 / NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA CNPJ: 35.753.111/0001-53
no valor total de R$ 17.784,00 / NORDIC COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 43.433.429/0001-85 no valor total de R$ 16.668,00
/ SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 06.065.614/0001-38 no valor
total de R$ 127.377,00 Data da Homologação: 20/09/2022. Os autos se encontram com
vista franqueada aos interessados.

DAHU CARLOS BURANI MACHADO
Ordenador de Despesas do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001.140922. ORIGEM: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 004/2022-SEMSA.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Semsa. Contratado: I S Empreiteira &
Pavimentação Ltda. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Reforma e
Ampliação do Hospital Municipal de Rurópolis/Pa, Com Área à Construir de 2.002,76 M² e
com área à Reformar de 687,58 M², Contemplando a Seguinte Estrutura Física: Cozinha e
Conforte, Lavanderia e Vestiários, Recepção e Laboratórios, Enfermarias, Resíduos, Bloco
Cirúrgico e Enf. Covid", Conforme Termo de Convênio nº 40/2022 - SESPA. Valor: R$
5.338.576,91 (cinco milhões, trezentos e trinta oito mil, quinhentos e setenta e seis reais
e noventa e um centavos). Exercício 2022: Secretaria Municipal de Saúde - Semsa. As
despesas correspondentes ao objeto deste Contrato, correrão a conta do Convênio nº
040/2022 - Secretaria de Estado de Saúde Pública - Sespa; Origem: Recurso Estadual; e da
Dotação Orçamentaria da PMR. Dotação Orçamentaria: Dotação Orçamentária: 8289;
Elemento de Despesa: 444042; Fonte: 0103/0301/0101/0303. Unidade Orçamentaria: 1010
- Secretaria de Saúde. Programa de Trabalho: 10.302.0004.1.035 - Ampliação Readequação
do Hospital Municipal Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações Sub-
elemento: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações. Fonte:
15001002/16320000/16350000. Vigência: 21 de setembro de 2022 a 21 de setembro de
2023. Assinatura: 21 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 24/2022/PE

A Pregoeira/CPL/PMS, comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE 37.434,60 LITROS DE
ÓLEO DIESEL S10, PARA ABASTECIMENTO DE MAQUINÁRIOS PARA SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM E RECUPERAÇÃO DE 34,09 KM DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA
RURAL NO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA. SENDO 1- VICINAL PINDORAMA
1,94KM( INICIO: 00°42'43.16"S / 47°18'2.01"O E FIM: 00°42'30.30"S /
47°18'57.08"O) 2 - VICINAL DA PEDREIRA 1,45 KM ( INICIO: 00°40'9.10"S /
47°18'54.70"O E FIM: 00°40'37.68"S / 47°19'31.64"O) 3 - RAMAL ÁGUA DE JANDIRA
1,16 KM ( INICIO: 00°42'40.71"S / 47°18'2.64"O E FIM: 00°42'44.24"S
47°18'38.62"O) 4 - RAMAL DO KM 19 3,10 KM ( INÍCIO: 00°41'11.40"S /
47°18'25.71"O E FIM: 00°42'41.46"S 47°19'6.86"O) 5 - RAMAL SANTA ROSA 7,15 K
M ( INICIO: 00°41'32.80"S / 47°19'32.30"O E FIM 00°39'26.88"S / 47°22'4.18"O) 6
- RAMAL DO AEROPORTO 2,21 KM (INICIO:00°41'36.31"S / 47°19'38.78"O E FIM:
00°41'51.20"S 47°20'44.50"O) 7 - RAMAL BANDEIRA BRANCA 1,90 KM
(INICIO:00°41'48.50"S 47°20'49.10"O E FIM 00°40'52.10"S / 47°20'33.70"O) 8 RAMAL
DO BUÇU 3,60 KM (INICIO: 00°45'24.20"S / 47°21'33.80"O E FIM: 00°43'51.07"S /
47°20'36.25"O) 9 - RAMAL JOCAIA 3,68 KM ( INICIO: 00°43'54.70"S / 47°22'42.60"O
E FIM: 00°45'22.80"S 47°23'49.10"O) 10 - VICINAL DERRUBADINHO 7,90 KM (
INICIO: 00°43'17.47"S 47°23'10.17"O E FIM 00°40'16.76"S / 47°24'23.32"O) TOTAL
34,09 KM CONFORME CONVÊNIO Nº 135/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM A
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALINÓPOLIS, conforme especificações constantes no edital e seus anexos,
Inicialmente previsto com a data de abertura para o dia 23/09/2022 às 14h00, será
SUSPENSO, tendo em vista que se faz necessária a retificação na dotação
orçamentária da contra partida. O presente processo ficará suspenso até
determinação de nova data, que será devidamente publicada nos meios de
comunicação.

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SEMEC
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial